
 

 

 

All’albo  
Sezione amministrazione trasparente  

Al sito web della scuola  
Agli atti della scuola  
Agli atti del progetto  

Al Direttore sga  
 
Oggetto: PN SCUOLA  21/27. DECRETO DI NOMINA  PERSONALE ATA 
relativo al progetto Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – 
Fondo sociale europeo plus (FSE) - Avviso pubblico 59369 del 19/04/2024 FSE + Percorsi educativi e 
formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva 
delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 - Obiettivo specifico ESO4.6 - Azione: ESO4.6.A4 
Inclusione e contrasto alla dispersione scolastica - Sottoazione: ESO4.6.A4.A Interventi di ampliamento del 
tempo scuola, di inclusione, di riduzione dei divari di apprendimento e territoriali, di contrasto alla dispersione 
scolastica, inclusi percorsi di motivazione allo studio.  
Titolo progetto: DIVERTENTE...MENTE 
                           CUP: E34D24001470007 
 

PROGETTO SOTTOAZIONE TITOLO IMPORTO 
AUTORIZZATO 

NUMERO 
MODULI  

PN- SCUOLA 
2021/27 

Inclusione e 
contrasto alla 
dispersione 
scolastica 

ES04.6.A4 
 

Interventi di 
ampliamento del 
tempo scuola, di 

inclusione 

 
 
 

DIVERTENTE…MENTE 

 
 
 

€ 51.845,00 

 
 
 

8 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
Visto  l’Avviso pubblico 59369 del 19/04/2024 FSE+ - Percorsi educativi e formativi per il 

potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva 
delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 - Obiettivo specifico ESO4.6; 

 Il Programma Nazionale a titolarità del Ministero dell’Istruzione e del Merito, denominato “PN 
Scuola e Competenze 2021 – 2027” e finanziato tramite i fondi FESR e FSE+. In particolare la 
“Priorità 1 – Scuola e Competenze (FSE+)”, punta a migliorare l’inclusività e l’efficacia dei 
sistemi di istruzione e formazione, promuovere la parità di accesso e l’apprendimento 
permanente. 

Vista  il decreto del MIM prot. n. AOOGABMI/0000021 del 07.06.2024 di approvazione delle 
graduatorie regionali definitive delle candidature; 

Vista  la notifica di autorizzazione del 12.06.2024 prot. n. 83244 e la nota MIM, prot. n. 87558 del 
21.06.2024, di chiarimenti circa l’iscrizione in bilancio;   

vista   la delibera n. 48 del 15.05.2024 di adesione del Collegio dei docenti, prot. n. 2690 del 22.05.24; 

Visto  la delibera di adesione al progetto n. 53 del Consiglio di istituto, riunitosi il giorno 21.05.2024, 
prot. n. 2689 del 22.05.2024;   

Viste  le delibere del consiglio di istituto del 28.06.2024: 
- n. 65, di approvazione del progetto in parola e di inserimento nel PTOF per gli anni scolastici 
2023/24 e 2024/25, 

LICEO ZINGARELLI-SACRO CUORE - C.F. 90043150714 C.M. FGPC180008 - A208F3C - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0000712/U del 07/02/2025 10:07
VI.2.1 - PROGETTI PON E PNRR



- n. 66, La ratifica dell’assunzione in bilancio del progetto de quo avvenuta con decreto - n.  n. 
16 del 25.06.2024, 
- n. 67, nomina di Responsabile Unico del Progetto (RUP), così come delineato all’art. n° 15 
del Dlgs. 36/2023 per gli affidamenti di lavori, servizi e forniture per la realizzazione del 
seguente progetto del dirigente scolastico, Giuliana Colucci, per la realizzazione degli 
interventi a valere sul progetto de quo. L’incarico avrà la durata fino al termine di tutte le 
operazioni correlate alla realizzazione del progetto; 
- n. 68, di avviare i bandi per l’individuazione degli esperti e dei tutor per la realizzazione del 
progetto provvedendo ad individuare le figure richieste… Nonché delega il dirigente scolastico 
ad effettuare tutte le attività gestionali necessarie per la realizzazione del progetto. 

Visto  il decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”; 

Visto il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
la circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008; 

Visto  il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 
“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

 la circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008; 

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

Visto  il P.A per l’esercizio finanziario 2024, approvato dal Consiglio di istituto con delibera n. 48 del 
06.02.2024; 

Visto che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di 
prestazione  d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire 
l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca 
e di sperimentazione 

Visto il regolamento interno per le attività negoziali della Scuola; 
Vista  la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli 

aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 

Visti  i regolamenti UE 2021/1057, 2021/1058, 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio 
del 24 giugno 2021;  

 il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 28/01/2024, il Contratto 
Collettivo Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 aprile 2018 e il 
contratto scuola 2019-2021 del 18 gennaio 2024 

Visto  l’articolo 6 della legge n° 241 del 7 agosto 1990 in relazione ai potenziali conflitti di interesse 
e l’art. 16 del Dlgs 36/2023 in relazione ai conflitti di interesse; 

Visto l’Avviso interno prot.n. 6025 del 06/12/2025; 
Viste le dichiarazioni di  disponibilità pervenute entro la data fissata per la scadenza; 
Vista la pubblicazione della graduatoria provvisoria prot n. 529 del 30/01/2025 
Vista la pubblicazione della graduatoria definitiva prot n. 610 del 04/02/2025 
Preso atto Che tutte le figure potenziali destinatarie dell’incarico hanno espresso la propria volontà in 

merito alla disponibilità a ricoprire l’incarico; 
Ritenuto Pertanto di poter procedere all’assegnazione degli incarichi; 
 

 

DECRETA 

 

Art.1 Premesse 

Tuto quanto in premessa è parte integrante e sostanziale del presente decreto. 

 



 

Art. 2 Incarichi. 

Vengono affida�, nel rispeto dei principi di trasparenza, equità, rotazione, non discriminazione, pari 
opportunità, i seguen� incarichi: 

 

INCARICO NOME E COGNOME ORE DI IMPEGNO 

Assistente amm.vo CAPPA PASQUALINA 120 MAX 
Assistente tecnico FRATEPIETRO ITALIA 30 MAX 
Assistente tecnico ANGERAMO CONCETTA 30 MAX 
Collaboratore Scol. CIMMARRUSTI ANGIOLINA 30 MAX 
Collaboratore Scol. GIANNASSO GIOVANNI 30 MAX 
Collaboratore Scol. SALVATORE SAVERIA 30 MAX 
Collaboratore Scol. CAGGIANELLA GIUSEPPE 30 MAX 
Collaboratore Scol. DICIOLLO TOMMASO 30 MAX 

 

 

 

Art. 3 Ore di impegno e Importo  

Per l’incarico sono previste presumibilmente le ore indicate in tabella.  Per le ore assegnate il compenso 
previsto è quello determinato dal CCNL, lordo stato. 

 

Art. 4 Natura dell’incarico 

L’incarico prevede il supporto alla realizzazione del progeto , così come richiamato in avviso e come 
definito nella successiva letera di incarico. 

 

Art. 5 Durata dell’incarico 

L’incarico avrà durata dalla letera di incarico fino alla chiusura rendicontale dei proge� e comunque non 
oltre il 30/12/2025, ovvero fino a termine massimo di eventuali proroghe se la stessa dovesse essere 
chiesta per mo�vi di ges�one.  

 

 

Art. 6 Ore di incarico e risorse economiche 

L’incarico è da prestare presso la sede dell’is�tuto in relazione alle necessità del progeto e secondo un 
calendario di massima che verrà di volta in volta comunicato ma che potrà subire, per esigenze dida�che, 
variazioni in corso di esecuzione.  

Le spese dell’incarico troveranno copertura finanziaria nell’area “cos� indire�” del progeto.  
Indipendentemente dalle ore di incarico verranno pagate esclusivamente le ore prestate, documentate da 
apposito �mesheet, vidimato per conferma dal Dirigente Scolas�co. 



Le ore di incarico potranno essere rimodulate in relazione alla reale necessità e\o alla reale erogazione dei 
fondi da parte del MIM. 

 

Art. 7 Ore aggiun�ve di incarico 

In caso si rendessero necessarie ulteriori ore aggiun�ve all’incarico stesso, il Dirigente Scolas�co si riserva 
la facoltà di aumentare le ore di incarico, senza necessità di ulteriore avviso di selezione, alle stesse 
condizioni dell’incarico iniziale, per un massimo del 20% delle ore atribuite inizialmente. 

 

Art. 8 Pagamen� 

Il compenso verrà erogato al termine del servizio reso, a fronte di presentazione di �mesheet 
regolarmente compilato, in funzione della erogazione del saldo del progeto da parte del MIUR.  

 

 

                         

 

    IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

     Dot. Giuliana Colucci 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 


	IL DIRIGENTE SCOLASTICO

		2025-02-07T09:05:53+0000
	COLUCCI GIULIANA




